
Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Incarico RUP.doc-mcd 

 

 
Ministero del l ’ istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 
   
         Cremona, lì  01/12/2021 
                       
                                                                                  
         Agli Atti 
         Al Sito Web 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. 
 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – priorità d’investimento: 13i-(FESR) ”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/7/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 
CUP: G19J21007900006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 
2020/2221 del Parlamento Europeo e del consiglio del 23 dicembre 2020 relativo alle risorse 
aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-
EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/7/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
 
VISTA l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, del Ministero dell’Istruzione  
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 C
R

E
M

O
N

A
 C

IN
Q

U
E

 -
 0

00
57

60
 -

 0
1/

12
/2

02
1 

- 
B

  .
15

 .A
 -

 E

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI



Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Incarico RUP.doc-mcd 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per la realizzazione del Progetto 
denominato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Codice Progetto : 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-694; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 13/09/2021 con la quale è stato approvato il 
progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete; 
 
RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR; 
 
VISTA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 decreto legislativo 50/2016 e dell’art. 5 
della Legge n. 241/90; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 
 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al PON-FESR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/7/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU indicato nella tabella 
sottostante; 

2)  

COD. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
TITOLO PROGETTO 

OBIETTIVO 
SPECIFICO-AZIONE 

 
IMPORTO 

13.1.1A–FESRPON-
LO-2021-694 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

13.1.1A € 125.281,72 

 
    
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof. Francesco Camattini  

C
R

IC
82

30
0B

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 C
R

E
M

O
N

A
 C

IN
Q

U
E

 -
 0

00
57

60
 -

 0
1/

12
/2

02
1 

- 
B

  .
15

 .A
 -

 E

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI


		2021-12-02T12:04:35+0100
	FRANCESCO CAMATTINI




